

REPUBLIKA

Rok XII | Łódź, WTOREK, DNIA 11 CZERWCA 1935 R | CENA NUMERU 15 GROSZY. | Nr. 159

Wojna w Afryce nieunikniona

Mobilizacja nowych oddziałów wojskowych we Włoszech. — Transporty wojska i amunicji wysyłane są bez przerwy na pogranicze Abisynji

Mussolini zapowiada akcję wojenną. — Wielkie zaniepokojenie w Anglii

Rzym, 10 czerwca. Agencja Stefani donosi, że wczoraj o rano przybył do Porto Elmas premier Mussolini. Duce zjawił się tam trzy motorowym samolotem, który sam pro

szedł. Po wylądowaniu dokonał Mussolini przeglądu dywizjonu sabaudskiego, po czym wygłosił do żołnierzy przemówienie, w którym utrzymał w niezwykle wojennym tonie.

Po złożeniu uznania dywizji sabaudzkiej, która słynie ze swojej dzielności — Mussolini oświadczył: **PRZED WOJSKIEM WŁOSKIEM STOJĄ WIELKIE ZADANIA.**

Mamy do uregulowania nasze no stare rachunki — rzekł Duce. Zrobię to nie oglądając się na to, co po za granicą. Będziemy sami sędziami w tych sprawach i gwarantami naszej przydatności i rachunki swe załatwimy nie zważając na protesty zagranicy.

Rzym, 10 czerwca. (PAT) Prasa w dalszym ciągu kontynuuje mowę, wygłoszoną przez Mussoliniego w Cagliari, po przyjęciu dywizji Sabauda, udającej się do Afryki Wschodniej.

„Corriere della Sera” stwierdza, że Włochów słowa Mussoliniego są jednoznaczne z wezwaniem i programem, który będzie wykonany. Natomiast krytyków zagranicznych mowa jest przestroga, stwierdzająca, że nie należy skłonić Italji do wycofania się.

Przemówienia labourystów angielskich nie zdołają zatrzymać okrętów wojennych, ani rozbroić dywizji, wysłanej do Afryki Wschodniej. Mussolini oświadczył, że Włochy znajdują się w konkretnym zadaniu oraz najwyższej konieczności. Żadne rady ani propozycje nie mogą zachwiać stanowiskiem Włochów w Cagliari przez Mussoliniego wobec sprawy, za którą Italja wysyła swój marsz wojenny.

Rzym, 10 czerwca. (PAT) Dowódca dywizji czarnych, noszącej nazwę „21 kwietnia”, przybył do Neapolu.

WYKAZ PODJĘCIA OPERACJI MOBILIZACYJNYCH TEJ DYWIZJI, udającej się niebawem do Afryki Wschodniej.

Rzym, 10 czerwca. (PAT) Z Neapolu odpłynął okręt „Cezary Batisti”, wiozący na swym pokładzie wojsko. Po drodze w Cagliari okręt ten załaduje sztab dywizji sardyńskiej „Sabauda”.

Rzym, 10 czerwca. (PAT) Szef sztabu milicji faszystowskiej gen. Teruzzi dokonał w Formji inspekcji dywizji czarnych kosał, noszącej nazwę „28 października”.

Rzym, 10 czerwca. (Pat) Wezwano do służby czynnej oficerów i żołnierzy lotników rocznika 1909, monterów-mechaników rocznika 1918 r., a także niektórych fachowców roczników z przed 1909 r.

Londyn, 10 czerwca. (PAT) Omawiając konflikt włosko-abyssyński, korespondent dyplomatyczny

„Daily Telegraph” zaznacza, że konflikt ten jest najbardziej nagłą sprawą, jaką się zajmie w przyszłym tygodniu nowy minister spraw zagranicznych Hoare i minister Eden.

Gdy przed dwoma tygodniami Włochy zgodziły się w Genewie co do procedury ugodowej, przypuszczano w Londynie, że oznacza to ze strony Włoch

Cesarz Abisynji wzywa do walki z białymi

Chee on urzeczywistnić ideę Panafryki

Rzym, 10 czerwca. (PAT) Prasa donosi z Dżibuti, że cesarz Abisynji podczas swego ostatniego pobytu w Harrarze, przyjmując przedstawicieli ludności mułmańskiej w kraju Ogaden, oświadczył m. in. co następuje:

„Jestem jedynym cesarzem afrykańskim oraz głową wszystkich czarnych, nie wyłączając tych, którzy znajdują się jeszcze pod panowaniem obcym. Biali walczą z naszą i naszą religią”.

Prasa włoska, komentując słowa cesarza Etiopji, przypomina oświadczenie, złożone niedawno przez cesarza

przedstawicielowi „Berlingske Tiedende”, w którym cesarz domagał się, aby mocarstwa zrezygnowały ze swoich interesów politycznych i gospodarczych w Afryce. Jest rzeczą jasną — pisze prasa — że cesarz pragnie urzeczywistnić ideę Panafryki, którą zjednoczyłby chciał pod swym berłem Salomonowem. Ponadto prasa faszystowska zwraca uwagę, że słowa cesarza, wypowiedziane w obronie religii mułmańskiej, dziwnie brzmią w ustach panującego, który stał na czele rewolucji przeciw swemu przeciwnikowi — Ligg Jasiu, który był przyjacielem mułmanów.

zane były z inwazją włoską: 1) bezpośrednie skutki inwazji włoskiej do Abisynji, będącej członkiem Ligi Narodów; 2) sprawa bezpieczeństwa zamieszkałych w Abisynji Europejczyków i białych misjonarzy i 3) skutki w Europie, jeśliby zażądano od Ligi

ZASTOSOWANIA WOBEC WŁOCH SANKCYJ.

Korespondent zaznacza, że postawienie sprawy w ten sposób, iż jedynym rozwiązaniem może być zastosowanie siły zbrojnej, dale powód do

POWAŻNEGO ZANIEPOKOJENIA

w Londynie i Paryżu. Panuje przekonanie, że nie należy lekceważyć możliwości przemarszu armji włoskiej na północ od Somalii, celem przecięcia kolei, idącej z Dżibuti do Addis-Abeba, która stanowi jedyne połączenie w Abisynji. Ani W. Brytania, ani też Francja nie chciałyby, aby Włochy ustanowiły drogą siły protektorat nad Abisynją, wbrew traktatowi z r. 1906. Oprócz interesów handlowych w Abisynji, W. Brytania jest żywo zainteresowana dostawą wody do Egiptu, która prowadzi przez niebieski Nil do jeziora Tsana, zaznacza „Daily Telegraph”.

Spólny front socjalistów i komunistów we Francji

zostanie utrzymany. — Spadek liczby członków w partji socjalistycznej

Paryż, 10 czerwca. (PAT) W dniu dzisiejszym rozpoczął obrady w Mulhouse kongres ogólny partji socjalistycznej SFIO.

Debata zaczęła się od wystąpienia przedstawiciela lewego skrzydła partji Marceau Piverta, który domagał się rozszerzenia porządku dziennego obrad i poddania pod dyskusję również tego rodzaju spraw jak np. polityka Stalina i inne. Wniosek ten został odrzucony.

Referat moralny przedstawiony przez sekretarza generalnego partji Paul Faure wywołał żywą dyskusję między zwolennikami różnych tendencji, gdyż przyjęcie tego raportu utożsamiano z aprobatą polityki, prowadzonej przez kierowników partji. Zyromski intencją

grupy, skupionej około „Walki socjalistycznej”, domaga się odrzucenia tego raportu, stwierdzając, że od szeregu miesięcy nie zgadza się z polityką prowadzoną przez kierowników partji.

Pierwszym przedmiotem niezdoby jest sprawa jedności działania partji socjalistycznej i komunistycznej, którą mówca pragnąłby zastąpić jednością organizacyjną obu partji. W imieniu komisji administracyjnej partji dep. Bracke broni referatu, poczem dep. Lebas zwraca uwagę na to, że nastąpił spadek liczby członków partji, co należy tłumaczyć

częściowo wystąpieniem neosocjalistów, a częściowo kryzysem i bezrobociem i oczywiście także i tem, że partja komunistyczna wywiera duża siła

przyciągania na masy robotnicze. Ten fakt jest jedną z dużych niedogodności, jakie pociąga za sobą jedność działania z partją komunistyczną. Po krótkiej kontrowersji między dep. Lebas a Zyromskim przedpołudniowe obrady zakończono.

Paryż, 10 czerwca.

(PAT) Popołudniowe posiedzenie kongresu partji socjalistycznej SFIO, w Mulhouse poświęcono dyskusji nad referatem sekretarza generalnego partji Paul Faure. Omawiano przedewszystkiem przyczyny zmniejszenia się liczby członków partji. W szczególności wywiązała się dyskusja na tem, czy przyczyną tego nie jest jednolity front z partją komunistyczną. Sekretarz generalny Paul Faure, w dłuższym przemówieniu bronił swego sprawozdania, wyrażając m. in. zadowolenie z wyniku ostatnich wyborów do rad miejskich, które — zdaniem jego — świadczy, iż Francja nie dopuści nigdy do utworzenia się fa-

szyzmu. Po wystąpieniu lidera partji dep. Blum, który wypowiedział się przeciwko stanowisku zaletemu przez skrajnie lewicową delegację federacji dep. Sekwany wezwał wszystkich do jedno myślnego przyjęcia sprawozdania Paul Faure'a. Sprawozdanie przyjęto głosami, reprezentującymi 2698 mandatów przeciw 441, przy 90 wstrzymujących się od głosowania.

Wspólny front socjalistyczno-komunistyczny będzie utrzymany

Grad wielkości gęsich jaj

Gwałtowna burza w Małopolsce i na Kresach

Lwów, 10 czerwca. Wczoraj w godzinach popołudniowych przeszła nad powiatem przemyskim wielka burza gradowa, która poczyniła bardzo znaczne szkody w pólach rolnych.

W czasie burzy padał grad wielkości gęsich jaj. Dachy, pokryte słomą, dachówką i gontami zostały poważnie uszkodzone. Wysokość szkód narazie nie ustalona. Wczoraj przeszła również burza gradowa nad Rzeszowem i okolicą.

W czasie burzy nad pow. lwowskim jeden z piorunów uderzył we wsi Gluchowice, powodując pożar, w wyniku które-

go spłonęły trzy domy

Luck, 10 czerwca.

Wczoraj w godzinach wieczornych nad wschodnią częścią powiatu luckiego i częścią pow. rówieńskiego przeszła niezwykle silna burza gradowa z ulewą i piorunami. Spowodowała się chmury ulewa przybrała rzadko spotykane rozmiary. W kilku miejscach spaliły się chaty wiejskie. W odległości 3 km. od Olyki piorun spalił całe gospodarstwo oraz zabił właściciela domu i małe dziecko.

Pracodawcy nie godzą się na redukcję godzin pracy

Genewa, 10 czerwca.

(PAT) Międzynarodowa konferencja obraduje dzisiaj nad zagadnieniami redukcji godzin pracy. Komisja, wyłoniona do opracowania projektu redukcji godzin pracy usiłowała pozyskać dla współpracy grupę pracodawców, lecz spotkała się z odmową.

Parowiec amerykański tonie

San Francisco, 10 czerwca.

Parowiec amerykański „Noyo” wpadł podczas gwałtownej mgły w pobliżu Point Arena na północy-wschód od San Francisco na skały podwodne. Do wnętrza parowca przedostaje się woda. Akcja ratunkowa statków, spieszących z pomocą, jest bardzo utrudniona spowodowana utrzymującą się nadal mgłą.

Kandydat na posła w Grecji popełnił samobójstwo po odniesionej porażce

Ateny, 10 czerwca.

Według doniesień prasy, kandydat na deputowanego Tsikliras, który poniósł porażkę w swoim okręgu wyborczym, popełnił samobójstwo.

Łódź żaglowa wyróciła się Cztery osoby utonęły

Kopenhaga, 10 czerwca.

W sobotę po południu 6-ciu członków kopenhaskiego klubu wioślarskiego udało się łodzią żaglową w kierunku szwedzkiej wyspy Sven Ange. Gdy łódź znalazła się w odległości 6-ciu mil morskich od brzegu, zerwał się nagle silny wiatr, który wyrócił łódź. Dwie osoby zdołały się uratować, 4 utonęły.

Wybory w Anglii odbędą się za 10 miesięcy

London, 10 czerwca (PAT)

Prokurator naczelny (Attorney General) sir Thomas Inskip oświadczył na zebraniu konserwatystów, że rekonstrukcja rządu stanowi zapewne prelude do wyborów powszechnych, które odbędą się za 6 do 10 miesięcy.

Dwaj dozorczy zginęli w płomieniach

Lublin, 10 czerwca.

We wsi Dorohucz pod Lublinem w młynie, dzierżawionym przez Berkmana, wybuchł w nocy pożar. Nocy tej spało w młynie 2-ch dozorców Moszek Lieberman i Moszek Rozensztajn. Obaj zginęli w płomieniach. Młyn spłonął doszczętnie. Policja prowadzi dochodzenia.

Aresztowanie gangsterów w Ameryce, którzy porwali syna miliardera

Waszyngton, 10 czerwca.

(PAT) W Salt Lake City aresztowano Hermana Waley'a i jego żonę podczas puszczenia w obieg banknotów, pochodzących z okupu, zapłaconego za uwolnienie młodego Weyerhausera, syna miliardera, którego niedawno uprowadzono. Aresztowani zeznali że wspólnikiem jest niejaki Mahan, którego poszukuje policja.

Polskie Biuro Podróży ORBIS MATURZYSTOM i młodzieży szkolnej

w nagrodę za poniesione trudy, a na wypoczynek na dalszą pracę, organizuje

Wycieczki wakacyjne

do Bułgarii, Jugosławii, Rumunii, Anglii, Szwecji i Danii.

Zapisy Polskie Biuro Podróży Orbis, Łódź, ul. Piotrkowska 18 i 65.

Japończycy anektują północne Chiny

Rząd chiński przyjął ultimatum Japonii i wycofuje swe wojska

London, 10 czerwca.

(PAT) Prasa angielska, jak „Times” i „Daily Herald”, donosi z Tokio, że szef sztabu wojsk japońskich, stacjonujących w Tien-Tsinie płk. Sa-Kai wystosował do chińskiego ministra wojny ultimatum, które zawiera 6 następujących żądań:

- 1) zniesienia rady politycznej w Pekinie;
- 2) zniesienia oddziału pekińskiego narodowej rady wojskowej;
- 3) wycofania się z północnych Chin 2 i 25 dywizji armii narodowej i wszelkich związanych z nimi organizacji;
- 4) wycofania z Hopeu 51 dywizji wojsk chińskich;
- 5) zniesienia wszelkich organizacji politycznych, a przedewszystkiem organizacji Kuomintangu;
- 6) zniesienia organizacji „niebieskich koszul”.

Najbardziej doniosłe jest żądanie wy-

cofania wojsk chińskich z północnych Chin.

Władze chińskie bez oporu przystosowały się do żądań, przystępując do wycofania wojsk i rozwiązania Kuomintangu. Chiński minister wojny zapewnił japończyków o przyjaźni Chin i natychmiast powiadomił rząd nankiński o żądaniach japońskich. Sankcja rządu nankińskiego jest przesądzona. Chiński minister wojny w oświadczeniu do prasy podkreślił politykę przyjaźni rządu narodowego wobec Japonii.

W związku z tem „Daily Herald” donosi o pogłoskach, przewidujących, że następnym krokiem Japonii będzie połączenie prowincji północnych Chin z Mandżukuo i intronizacja cesarza Mandżukuo w Pekinie. W ten sposób całe północne Chiny zostałyby połączone pod berłem cesarza Mandżukuo.

Tokio, 10 czerwca. (PAT) Z Portu Artura (Tallenwanu)

donoszą, że wypłynęły stamtąd do Tien-Tsinu dwa kontrtorpedowce japońskie dla utrzymania ładu i porządku prowincji Ho-Pei.

Berlin, 10 czerwca.

(PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Londynu, że minister gospodarki sir Frederic Leith-Ross udać się ma w początku sierpnia na kilka miesięcy do Chin dla zbadania finansowego i gospodarczego położenia tego kraju. Rząd W. Brytanji zamierza następnie wykonać sprawozdanie Leith-Rossa jako podstawę rokowań z rządem chińskim z innymi państwami, zainteresowanymi na Dalekim Wschodzie.

W związku z zapowiedzią wyjazdu ministra „Times” pisze, iż podróż Leith-Rossa jest dowodem zainteresowania rządu brytyjskiego położeniem finansowym Chin.

Czechosłowacja zawsze ciążyła ku Rosji

Benesz o przyjaźni sowiecko-czeskiej. - Czechosłowacja pośrednikiem pomiędzy Moskwą a Małą Ententą

Moskwa, 10 czerwca.

Prezes centralnego komitetu wykonawczego Z.S.R.R. Kalinin, przyjął ministra Benesa.

Podczas obiadu, wydanego przez komisarza Litwinowa, nastąpiła wymiana

toastów. W odpowiedzi na mowę Litwinowa, min. Benesz wygłosił przemówienie w języku rosyjskim, w którym podkreślił, że między Rosją a Czechami istnieje oddawna ścisłe więzy kulturalne, ze Czechosłowacją, mimo „niewielkich

sił małego, centralno-europejskiego państwa, zawsze dążyła do współpracy z Sowietami i upatrywała swój żywiołowy interes w tem, aby Związek Sowietów jaknajprędzej zajął we współpracy państwowej należne mu prawne miejsce. Kończąc swe przemówienie, min. Benesz wznosił toast na cześć Kalinina i rządu sowieckiego. Litwinowa oraz członków partii komunistycznej w wietach.

Paryż 10 czerwca.

Agencja Havasa donosi z Moskwy, że stwierdzono tożsamość poglądów na kwestię austriacką. Stalin uznał rolę Czechosłowacji jako pośrednika w stosunkach między Sowietami i Małą Ententą, zwłaszcza Jugosławią.

Moskwa, 10 czerwca.

Wczoraj minister Benesz odjechał do Leningradu.

Moskwa, 10 czerwca.

W związku z organizacją czesko-sowieckiej współpracy intelektualnej przybył do Moskwy prezes czesko-słowackiego tow. zbliżenia kulturalnego z Z.S. R.R. prof. Nejedlý.

Moskwa, 10 czerwca.

(PAT) O rozmowach Benesa ze Stalinem, Molotowem i Litwinowem opublikowano komunikat oficjalny, podkreślający atmosferę całkowitego porozumienia, panującego podczas rozmowy. Obie strony wyraziły zadowolenie z obecnego stanu stosunków czesko-sowieckich oraz z wzajemnego przywiązania. Podpisane ostatnio układy stwarzają trwałą podstawę do dalszej współpracy, zwłaszcza w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej. Realizację bliźnich kulturalnego postanowiono pojeździć powiadnim organizacjom. Komunikat stwierdza identyczność poglądów obu stron w sprawie systemu zbiorowego bezpieczeństwa.

Laval wraca do pracy po dwudniowym wyciecznym

Paryż, 10 czerwca.

Premier Laval po 48-godzinnym wyciecznym powrócił do Paryża we wtorek i przystąpił do pracy. Przedewszystkiem czeski premiera zorganizowanie przyjazdu dy ministrów i dobrane sobie nowe współpracowników. Następnie będzie miał również zająć się odpowiedzią na siał na memorandum niemieckie w sprawie funkcjonowania paktu francusko-sowieckiego. Redagowanie tekstu i odpowiedzi jest już prawie skończony.

WSZYSCY WYGRYWAJĄ W WOLANOWA!

Kombatanci francuscy przeciwko paktowi sowiecko-francuskiemu

Paryż, 10 czerwca.

(PAT) Na plenarnym posiedzeniu kongresu unji narodowej b. kombatantów, który obradował w Brest, dep. Goy wygłosił dłuższe przemówienie na temat stosunku b. kombatantów francuskich z kombatantami innych krajów, a w szczególności z kombatantami b. państw nieprzyjacielskich. Mówca wypowiedział się za bezpośrednimi rozmowami z b. kombatantami nieprzyjacielskimi, a zwłaszcza o problemach francusko-niemieckich. Po przemówieniu przywódcy grupy kombatantów departamentu dolnego Renu, który uważał, iż rozmowy z b. kombatantami niemieckimi są nie na czasie i po określeniu stanowiska Fidac'u przez sekretarza generalnego D'Avignon, uchwalono dłuższą rezolucję, w której kongres wyraża się za zacieśnieniem więzów z b. kombatantami państw sprzymierzonych i stowarzyszonych podczas wielkiej wojny. Kongres wyraził następnie b. kombatantom polskim współczucie w żalobie, jaka spotkała naród polski ze śmiercią Marszałka Piłsudskiego. W rezolucji podkreślono serdeczność przyjęcia zgotowanego b. kombatantom francuskim w czasie wizyty w Rzymie i wyrażono gotowość utrzymania łączności z

innymi stowarzyszeniami francuskimi i państw sprzymierzonych kontaktu z b. kombatantami państw nieprzyjacielskich pod warunkiem jednak, że zostaną ustalonej dokładny porządek dzienny przyszłych rozmów i że odpowiednie teksty zostaną przygotowane dla jasno określonych kwestyj. Podkreślając następnie swą wolę pokojową, b. kombatanci opowiadają się wreszcie za odpowiednim zagwarantowaniem bezpieczeństwa państwa.

W związku z paktem wzajemnej pomocy francusko-sowieckim, unia narodowa b. kombatantów w końcowej rezolucji zwraca się do rządu i parlamentu, aby nie śpieszyli się z ratyfikacją tego paktu z krajem, którego stanowisko usprawiedliwia pewną rezerwę. Bezpośrednim następstwem tych układow powinno być zresztą absolutne położenie kresu oddziaływanu Sowietów na wewnętrzną i kolonialną politykę Francji i uznanie przez Sowiety długów zaciągniętych we Francji przez rządy carskie. Na kongresie uchwalono również wniosek, domagający się modyfikacji obecnej ustawy wyborczej i uwolnienia państwa od wpływów sił działających w ukryciu.

Tragiczna śmierć sekwestratora

Zabity został podczas strzelania do celu

Radomsko, 10 czerwca.

(PAT) W miejscowości Topisk nad Wartą, liczne towarzystwo wycieczkowiczów zabawiło się strzelaniem do celu z floweru. W pewnym momencie na linii obstrzału znalazł się jeden z uczestników wycieczki niejaki Wóćik, sekwestrator miejsc. urzędu skarbowe-

go. W tym momencie jeden z towarzyszy jego niejaki Bolesław Rydz strzelił z floweru. Kula trafiła Wóćika w komorę sercową kładąc go trupem na miejscu. Mimowolnego sprawcę zabójstwa zatrzymano do dyspozycji władz sądowych.

KRONIKA

Czerwiec 11 Wtorek

Dzisiaj Barnaby
Jutro S. dz. Jana W.

Wschód słońca	3.16
Zachód słońca	19.55
Wschód księżyca	14.30
Zachód księżyca	00.27
Długość dnia	16.01
Przybyła dnia	9.40

Wkrótce ciągnięcie!

Zawiadamia się wszystkich, którzy posiadają jeszcze losy do 1-ej klasy 1-ej Loterii, że ciągnięcie rozpocznie się już w najbliższych dniach. Wylosowanych zostanie 13000 wygranych z główną wygraną zł. 100.000. — na czele. Losy kupuje każdy w słynnej kolekturze **N. Jatka** Piotrkowska 22, Piotrkowska 66, Nowomiejska 1. Zamiejscowi wplacają na konto P. K. O. 10910.

Przy niedostatecznej funkcji kiszek, lekarze żołądka i jelit stosuje się naturalną wodę gorzką „Franciszka-Józefa”. Zwróćcie się lekarzy.

Koniec roku szkolnego
w sobotę—świadectwa szkolne

Bieżący tydzień jest ostatnim tygodniem roku szkolnego 1934/35, w myśl bowiem zarządzenia ministerstwa ostatecznie rok szkolny kończy się w szkołach powszechnych i średnich w nadchodzącą sobotę, dnia 15 b. m. Rok szkolny 1935/36 rozpocznie się w wtorek, dnia 3 września r. b. Egzaminów wstępnych do gimnazjów i szkół na przyszły rok szkolny odbędą się w dniach 17, 18 i 19 b. m., w poniedziałek, wtorek i środę przy następującym tygodniu. (p)

Strzelał do swego towarzysza z którym pił razem wódkę

Ulica Henryka była onegdaj wieczorem terenem krwawego zajścia. Ulica powracali z restauracji, gdzie rażony się obficie alkoholem. 41-letni Krawczyk Buła, robotnik, zamieszkały przy ul. Pryncypalnej 16 i Antoni Krawczyk (Kapliczna 24). W pewnej chwili między obu mężczyznami powstała kłótnia, w trakcie której Krawczyk wyciągnął nagle z kieszeni rewolwer i oddał w kierunku Buły dwa strzały, z których jeden chybił, a drugi ugodził robotnika w brzuch. Buła zwałił się na ziemię nieprzytomny. Przechodnie zaalarmowali pogotowie ratunkowe, którego lekarz po nadejściu prowizorycznych opatrunków przewiózł postrzelonego do szpitala ogólnego przy ul. Zagajnikowej w stanie groźnym. Krawczyk po dokonaniu swego krwawego czynu usiłował zbiec, przechodnie jednak go ujęli i oddali w ręce policji. Osadzono go w areszcie przy 13 komisariacie do dyspozycji władz. (p)

Dyzuru aptek

Nocy dzisiejszej dyzuria apteki: S. Koprzyńskiego (Nowomiejska 15), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56), M. Rozenbluma (Śródmiejska 21), M. Baranowskiego (Piotrkowska 95), H. Skwarczyńskiego (Katna 54), L. Czwałskiego (Rokicińska 53).

Janet GAYNOR
Charles FARRELL
nareszcie znow razem w filmie

Zmiana serc

Pobór rocznika 1914

Dziś, we wtorek, dnia 11 b. m. o godz. 8-ej rano winni się stawić do przegładu wojskowego: przed komisją poborową Nr. 1 (Pierackiego 18) poborowi rocznika 1914, zamieszkał na terenie 9 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery E, F, G, H, I, J, K, L, Ł, M. Przed komisją poborową Nr. 2 (Piotrkowska 165) poborowi rocznika 1914 zamieszkał na terenie 14 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery I, J, K. Jutro, w środę, dnia 12 b. m. o godzinie 8-ej rano winni stanąć do przegładu: przed komisją poborową Nr. 1, poborowi rocznika 1914 zamieszkał na terenie 12 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Ż. Przed komisją poborową Nr. 2, poborowi rocznika 1914 zamieszkał na terenie 14 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery H, L, Ł, M, N, O. Zgłaszający się do przegładu winni posiadać dowód osobisty, zaświadczenie o rejestracji, świadectwo szkolne oraz świadectwo zawodowe.

Bestjalska zbrodnia w Warszawie

Byli pijani i nie wiedzą dlaczego zabili. — Rzeźnik i jego przyjaciółka osadzeni w więzieniu

Warszawa, 10 czerwca. Ubiegłej nocy do powracającego do domu słusza 31-letniego Jana Kędzierskiego (Sitkowska 22) i podeszli na rogu ul. Sitkowskiej i Toruńskiej jakiś mężczyzna w towarzystwie pijanej kobiety. Nieznajomy zamieniwszy z Kędzierskim parę słów wyjął z kieszeni nóż i zadał mu nim kilka ciosów w brzuch i w piersi. Świadkiem zajścia był żołnierz który pobiegł za uciekającymi i zobaczywszy, że zniknęli w bramie domu przy ul. Modlińskiej 26 zawiadomił policję. Na miejsce wypadku przybył lekarz Pogotowia, który stwierdził śmierć Kędzierskiego. Tymczasem funkcjonariusze 18-go kom. otoczyli wskazany im przez żołnierza dom i ujęli w jednym z mieszkań zabójcę i jego przyjaciółkę. Okazało się że zabójcą był 28-letni

rzeźnik Adam Kołakowski. Z zeznań aresztowanych wynika, że w czasie zajścia byli oboje pijani i wywołali zajście zupełnie bez przyczyny. Zabitego, nigdy nie znali. Aresztowanych przekazano do dyspozycji władz sądowo-sledczych. Zwłoki Kędzierskiego przewieziono do prosektorium. Dochodzenie trwa.

Okazało się że zabójcą był 28-letni

SHAMPOON S.Y.S. jedyny dla BLONDYNKI

Lódź musi być czysta

Dziś rozpoczynają swą działalność komisje sanitarne

W dniu dzisiejszym rozpocznie się generalna lustracja sanitarna, którą przeprowadzać będą komisje, delegowane z poszczególnych dozorów sanitarnych, z udziałem przedstawicieli władz administracyjnych i straży pożarnej. Przeprowadzana ma być lustracja piwnic, albowiem stwierdzono, że w okresie lata przechowywane są artykuły, ulegające gniciu i zatruwające następnie wyziewami powietrze. Zbadane będą również piekarnie i marnie, oraz inne zakłady handlu artykułami spożywczymi, oraz zakłady gastronomiczne, przyczem badania prowadzone będą w kierunku stwierdzenia,

czy zachowane są przepisy sanitarne. Wszystkie te lustracje mają na celu zapewnienie należytego stanu sanitarnego, by przeciwdziałać szerzeniu się chorób zakaźnych. Równocześnie przeprowadzona będzie kontrola strychów, celem stwierdzenia, czy zachowane są przepisy w kwestji bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Chodzi mianowicie o to, że na strychach gromadzone są niejednokrotnie przedmioty łatwopalne, stare meble, szmaty, odpadki, a nawet słoma i posciel.

Krwawe rozprawy nożowe podczas ubiegłych świąt

Zielone Świątki obfitowały w szereg krwawych rozpraw nożowych i bójek, do których wzywane było pogotowie ratunkowe. W czasie bójki między kilku osobnikami w domu przy ulicy Lwowskiej 3 został pożany nożami 35-letni Władysław Różański, lokator tego domu. W domu przy ul. Grodzieńskiej 3 w czasie bójki na noże między lokatorami tego domu, doznał szeregu ran ciętych głowy 26-letni Waclaw Brzeziński, którego pogotowie ratunkowe odwiozło do szpitala. W lesie na Mani wynikła bójka między kilku wycieczkowiczami. W czasie bójki doznał szeregu ran głowy, zadanych jakimś tępym narzędziem 27-letni Heronim Malczyński (Zakątna 30). W domu przy ulicy Zgierskiej 118 odbywała się libacja suto zakrapiana alkoholem. W pewnej chwili między u-

czestnikami libacji powstała bójka na noże, którą dopiero zlikwidowała policja. Okazało się wówczas, iż 3 osoby doznały szeregu ran, zadanych nożami i tępymi narzędziami. Wezwany lekarz pogotowia opatrzył 32-letniego Stanisława Piotrowskiego, Feliksa Makowskiego i 28-letnią Janinę Makowską, wszystkich zamieszkałych w domu przy ul. Zgierskiej, 118. Pozaatem przy ul. Słowiańskiej 16 odniósł 3 rany cięte głowy Stefan Mroczek, przy ul. Smoczej 25 został ranny w czasie bójki Stanisław Nastalek, przy ul. Ciesielskiej 28 została ranna Maria Zuchowska, przy ul. Wolborskiej 5 — Wilhelm Darcz i Fr. Zalewski (Zduńska Wola) i wreszcie podczas bójki w domu przy ul. Rzgowskiej 89 odniósł szereg ran Pelagia Wojtasik, lokatorka tego domu.

Nieście pomoc najbiedniejszym

GRAND-KINO

Dz. s. Buster Grabbe oraz Jacqueline Wells w filmie p. t. **Tarzan Nieustraszony**
Nadprogram Tygodnik Pata
Początek o godz. 4-ej

Wszyscy grają i wygrywają

w KOLEKTURZE
J. WOLANOW

Lódź, Piotrkowska 11 i 72. Pabjanice, Pl. Dąbrowskiego 3.
Konto P. K. O. 141795.

Kioski pocztowe w Łodzi

zostaną dziś uruchomione

Zgodnie z naszą zapowiedzią, nastąpi w dniu dzisiejszym uruchomienie nowo-wybudowanych kiosków pocztowych na Placu Wolności i Placu Boernera (Zielony Rynek). W kioskach tych odbywać się będzie sprzedaż znaczków, przyjmowanie listów poleconych, depesz, przekazów pocztowych itp., jak również przyjmowane będą zamiejscowe rozmowy telefoniczne.

Kioski czynne będą od godziny 8 rano do 9 wieczorem, z tem, że od 8 rano do 7 wiecz. odbywać się będzie sprzedaż znaczków pocztowych, przyjmowanie listów poleconych, depesz, przekazów i t. p., zaś od 7 do 9 wieczorem przyjmowane będą jedynie listy polecone, depesze i przyjmowane będą zamiejscowe rozmowy telefoniczne. (p)

proszki
KOWALSKINA
ROZJADAJE SIĘ PRZY UPORCZYWYCH
BOLACH GŁOWY
FABR. CHEM.-FARM. „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

Z ŻYCIA N. K. R. W ŁODZI.

Z inicjatywy narodowych klubów robotniczych odbył się w dniu 8 b. m. czwarty z cyklu odczytów organizowanych przez N. K. R. dla robotników. Odczyt wygłosił pos. Woitek — Malinowski. Prelegent wykazał nowe drogi organizacyjne klasy pracującej oraz rolę jaką winna ona odegrać w Polsce współczesnej. Odczyt odbył się przy przepelnionej sali w obecności ok. 300 osób.



TEATR MIEJSKI

Dzisiaj, we wtorek, po cenach znizonych swietna sztuka Tadeusza Rittnera „W malym domu”...

W srodę i w czwartek o godzinie 7.30 wieczorem „Sędziowie” i „Warszawianka” Stanisława Wyspiańskiego dla robotników.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA

W sympatycznym parku Staszica w dalszym ciągu bawi publiczność cietla komedia satyryczna Brunona Winawera „Obrona Keysowej”...

Nastepna premiera w Teatrze Letnim bedzie kapitalna komedia muzyczna „Muzyka na ulicy” z udzialem ulubienca Lodzi, dawno niewidzianego Michala Znicza.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18)

Dzisiaj, we wtorek, dnia 11-go b. m., o godzinie 8.30 wieczorem cieszaca sie duzym powodzeniem pełna humoru komedia amerykanska w 3-ach aktach G. Mongomery'ego p. t. „Dzień bez kłamstwa”...

Udział biora: S. Chranowska, H. Kosie-radzka, L. Sniadecka, S. Zielińska, A. Oleđki (rola główna), A. Piekarski, M. Nawrocki, K. Uzarski, S. Winter i inni.

Dekoracje: B. Rysiewski, Kasa czynna od godz. 6-jej wieczorem.

Teatr „ROZMAITOSCI” tel. 112-25.

Gościnne występy słynnej primadonny scen. ameryk.

ZYNY GOLDSTEIN

Dzisiaj, we wtorek, o godz. 9.30 wiecz. po cenach znizonych wesola OPERETKA p. t. „ONA KOCHA”

w 2 akt. prologiem i epilogiem 20 numerów śpiewnych i tanecznych

RADJOPROGRAM

WTOREK, dnia 11-go czerwca.

- 11.57-12.03: Sygnal czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03-12.05: Wiadom. meteorolog. 12.05-12.15: Dziennik południowy. 12.15-13.00: Uwory J. Brahmsa (płyty). 13.00-13.05: Chwilka dla kobiet. 13.05-13.30: „Piosenki starej Warszawy”...

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- KOPENHAGA. Koncert orkiestrowy RADIO PARIS. „Norma” — opera Belliniego (transm. z Opery). BERLIN. „Ariadna na Naxos” — opera R. Straussa, Dyr. K. Krauss. PRIS P.T.T. Wieczór lekkiej muzyki franc. OSLO. Koncert wieczorny.

ODCZYT W TOW. POLSKO-WŁOSKIEM.

Staraniem Tow. Polsko-Włoskiego odbędzie się w srodę, dnia 12-go b. m., o godz. 8.30 wieczorem w lokalu przy ulicy Piotrkowskiej 102 odczyt p. redaktora Romana Fajansa, zatytułowany: „Włosi w Afryce”.

Walka z kościołem w Niemczech

Księża i pastory w obozach koncentracyjnych. — Propaganda pogaństwa w Trzeciej Rzeszy. — Rasizm jest zwalczany przez chrześcijan

Oszczerstwa na księży katolickich

Berlin, w czerwcu. Prześadowania kościoła w Niemczech, zarówno katolickiego jak i ewangelickiego trwają, a nawet przyjęły ostatnio formy bardzo ostre. Przed kilku dniami związek niemieckich pastorów, liczący 17 tysięcy członków, zwrócił się do ministra spraw wewnętrznych, Fricka, z protestem przeciwko prześladowaniom i aresztowaniu pastorów.

GROSZ DZIENNY WYDATEK NA MYDEŁKO DO ZĘBÓW CHERYS

Niemcy polscy o Hitlerze

„Deutsche Volksbote“ o mowie kanclerza Rzeszy. Związek lojalnych niemców w Polsce — „Deutsche Kultur und Wirtschafts-bund“ w piśmie swem p. t. „Deutsche Volksbote“ zamieszcza artykuł na temat ostatniej mowy kanclerza Hitlera w Reichstagu.

Dr. Tartakower — mistrzem Polski w grze szachowej

Onegdaj rozegrano ostatnia rundę turnieju szachowego o mistrzostwo Polski. Ostateczny wynik turnieju jest następujący: pierwsza nagroda dr. Tartakower (Paryż) — 12 pkt., mistrz Polski na rok 1935.

Dalsze miejsca zajęli Makarczyk (Warszawa) 8 pkt., Appel (Łódź) i Regedziński (Łódź) po 7 i pół pkt., Kremer (Warszawa), Feinmesser (Warszawa) i Schaechter (Lwów) po 7 pkt., Gerstenfeld (Lwów) 5 i pół pkt.

Ogólny wynik turnieju dowodzi wyrównania klasy gry polskich szachistów. Zdobywca pierwszej nagrody mistrz dr. Tartakower, który na terenie międzynarodowym od wielu lat odnosi cały szereg sukcesów, osiągnął w tym turnieju 75 procent możliwych punktów.

19 b. m. rozpocznie się turniej szachowy pań o mistrzostwo Polski. Będzie to zarazem przedolimpijski turniej eliminacyjny dla pań. Jak wiadomo, Polska deleguje na turniej olimpijski mistrzostwo świata 3 szachistki.

KOLONJA Z.T.K. W KARWI. W dn. 15 i 16 b. m. odbędzie się wyjazd Z.T.K. do Warszawy. Wyjazd 15 b. m. o godz. 16.30.

Z dniem 1 czerwca b. r. została uruchomiona kolonia turystyczno-wypoczynkowa Łódzkiego oddziału Z.T.K. w Karwi nad Bałtykiem.

JA GRAM W KOLEKTURZE S. PASSIERMAN

PIOTRKOWSKA 13. Tam padają stale większe wygrane. Najlepiej grę w kolekturze S. Passierman. Zaczekajcie i okazie większą szansę na wygranie. Niech każdy z was będzie bliższy niż ja, więc niech każdy z was będzie bliższy niż ja.



piegi krem PRECIOSA. Wzięci i wywleczeni z kościoła, mimo protestu wjernih. Gdy kardynał Faulhaber zwrócił się z protestem do rządu — odpowiadano mu, że „nawet biskup i kardynałowie nie są zabezpieczeni przed aresztowaniem”.

Narodowy socjalizm dąży do stworzenia własnej narodowej religii. W tym celu z jednej strony zaczęto propagować idee niemieckiego nowopogaństwa, a z drugiej strony rozpoczęto próby, mające na celu dokonanie rozłamów w kościołach katolickim i stworzenie ruchu „niemieckich chrześcijan” z jakimś mistycznym „niemieckim Bogiem” na czele.

Nie ulega wątpliwości, że szanse wygrania walki z katolicyzmem w Niemczech nie są wielkie. Katolicy niemieccy są mocno związani wiarą, tradycją, są zdyscyplinowani i oddani swemu kościołowi.

Wojna religijna, a raczej walka chrześcijaństwem w Niemczech prowadzi obecnie jeszcze ostrzejsze formy, aniżeli walka z żydami. Do czego to prowadzi — okaże najbliższa przyszłość.

W tym celu z jednej strony zaczęto propagować idee niemieckiego nowopogaństwa, a z drugiej strony rozpoczęto próby, mające na celu dokonanie rozłamów w kościołach katolickim i stworzenie ruchu „niemieckich chrześcijan” z jakimś mistycznym „niemieckim Bogiem” na czele.

Wyjeżdżamy na wieś, w góry, nad morze...

Przygotowania już są w toku. — Kostjum sportowy. — Bluzeczki i lekkie sukienki. — Płaszczk deszczowy i suknia tenisowa

Kończy się wiosna — zaczyna się lato. Wprawdzie jeszcze nie na kalendarzu — ale w modzie. I dlatego należy zaznajomić się z wskazaniem mody letniej i rozpocząć przygotowania odpowiednich strojów, albowiem czas leci i wraz z upałami zbliża się konieczność wyjazdów, do uzdrowisk czy nad morze.

Tegoroczna moda letnia jest pełna wdzięku i bajecznie kolorowa. Widać już na tkaninach letnich: sa lekka, delikatne wełny, tafta, krepa, woal, po-

Nowością w tej dziedzinie jest pulower, robiony na drutach, cieniutki jak koronka. Na tem tle haftowane groszki z błyszczącego kordonku wyglądają doprawdy zachwycająco.

Nadzwyczajnym powodzeniem cieszyć się będzie peleryna kombinowana różnymi sposobami. Bardzo często jest ona przyszyta do żakietu lub palta, ale noszona także oddzielnie na bluzce lub sukni — należy do efektownych krzyków mody. Długość peleryn jest rozmaita — począwszy od łokcia, a skoń-

Największym powodzeniem cieszą się obecnie rozmaitego rodzaju marszczenia. Ostatnią nowością są marszczone rękawy, karczki lub całe staniki. Nawet spódnice są marszczone, czasem sprzodu, czasem styłu, a bardzo często mają również marszczoną godety.

Rękawy są także gesto marszczone u góry i tworzą przy łokciu, o ile nie są dłuższe, lub przy dłoni — kolosalne zwaly materiału.

Prócz marszczeń rozmaitego rodzaju zobaczymy w letnim sezonie dość dużo plisowań, a nawet całe spódnice plisowane, nie mówiąc już o plisowanych wachlarzach, wstawianych u dołu spódnicy.

Między różnorodnymi przybraniami, bardzo poważne miejsce zajmują kołnierzyki „flchus“ i żabociki ze sztywnej organdy.

Sukienki na wieś są zrobione według indywidualnych upodobań. Widzimy dużo zwykłych strojów chłopskich z rozmaitych kretonów w rozmaitych deseniach. Spódniczki, suto marszczone z szelkami i bluzki do prania w kratki, kwiaty i groszki.

Skożej zajmijmy się nieco przygotowaniami na plażę. Bardzo ciekawą nowością są komplety plażowe — krótkie spodenki, na to spódnica, zainana od góry do dołu, z boku, sprzodu lub styłu. Mile i wesołe pijamy z krótką pelerynką lub małym bolerkiem — oto jeszcze jeden strój pań na pełne słońce tegorocznego lata.

W kostjumach kąpielowych zasadniczych zmian niema. W dalszym ciągu modne są kostjmy bez spódniczek. Dużym wzięciem będą się cieszyć w tym roku kostjmy składające się z dwóch części: spodenek i staniczka. Odkrywają jeszcze bardziej ciało, wystawiając je na ożywe działanie słońca i wiatru.

Równie ważne jest zaopatrzenie się w odpowiedni strój do sportów letnich. Nie będziemy przecież wylegiwały się po kilka godzin dziennie na plaży, gdyż wpłynęłoby to niekorzystnie na naszą tuszę. Musimy więc poświęcić przynajmniej pół godziny na tenisa.

Suknia tenisowa powinna być bardzo prosta w kroju i wygodna. Fason nie ma tu żadnego znaczenia. Przecież grając w tenisa musimy się szybko poruszać na korcie. Spódniczka powinna

więc być bardzo szeroka, fałdowana i mi powoduje, iż jeszcze przed końcem sezonu stroje nasze wyglądają jak stare.

Często słyszy się narzekania, że suknia prędko straciła świeżość, że straciła fason, a pończochy jedwabne od razu się podarły.

Otóż sposób, w jaki nakładamy lub zdejmujemy kapelusz powoduje niejednokrotnie, że po kilku dniach jest on powygnany i zmienia zupełnie swój pierwotny wygląd. Z nowej sukni pani jest bardzo zadowolona, ale zdjąwszy



ją, nie powiesi od razu w szafie — lecz rzuci na poręcz krzesła. Chowając zaś — nie ułoży starannie na obu ramionach wieszaka i spowoduje przez to, że suknia wyciąga się, będzie z jednej strony dłuższa niż z drugiej, na ramieniu znacznie odstawać i t. d. To samo dotyczy pantofelków. Musimy pamiętać o tem, że strój nasz będzie wyglądał świeżo przez cały sezon tylko wtedy, gdy będziemy o niego więcej dbali.

Wiele kłopotów sprawiają nam pończochy. Tu należy pamiętać, że inne pończochy nosi się do obuwia sportowego, a inne do pantofelków wizytowych czy wieczorowych.

Cienka jedwabna pończocha, wierzona do sportowego obuwia, musi się od razu podrzeć.

Przedewszystkiem trzeba pamiętać,



Wielki „mousselin“ i organdyny. Wszystkie te tkaniny są barwne. Upstrzone wesołymi groszkami, dużymi kołami, pasami lub szkocką kratą, fantazyjnymi kwiatami i liśćmi.

Wogóle tkaniny wzorzyste, t. zw. „primés“, wysunęły się obecnie na czoło. Widzimy te akcenty na materiałach prawdziwego i sztucznego jedwabiu i konstataujemy równocześnie, że sztuczny jedwab wzmocnia z sezonu na sezon coraz bardziej swe panowanie. Nawet tkaniny wełniane i bawełniane nie będą tegorocznym sezonem letnim gładkie, — wzorzyste.

czywszy na kolanach. Do białych, płóciennych sukienek nadaje się krótka pelerynka w jakimś żywym kolorze, w którym również wykonane są przybrania sukni.

Po południu powinniśmy włożyć elegancji, jedwabny komplet. Jeśli o tę dziedzinę idzie — należy paniom polecić model z tafty w białe i granatowe kratki. Sukienka zapięta sprzodu na jeden rząd guzików — przy szwi i przy rękawach przybranie z białej organdy — krótki granatowy żakiet z tafty. Albo też — peleryna z tego samego materiału co suknia, na granatowej pod-



Należy też podkreślić, że nie tylko materiały, ale i przybrania będą obecnie ogromnie fantazyjne.

Zaczyna się sezon wyjazdów. Na okazyje należy polecić przede wszystkim komplet z tweedu: gładka spódnica i trzyćwiciowy płaszcz. Próż tweedu można taki komplet zrobić również z innych szorstkich wełen, które są tkane na sposób angielski. Do tego bluzka z ciemniejszego jedwabiu, a na dni chłodniejsze — lekki, wełniany pulower.

szewce. Bardzo oryginalnie wygląda także peleryna przy sukni desenlowej. Małe, kapryśne, fruwające pelerynki lub okrywki, są obecnie duża konkurencją dla płaszcza przy komplecie. Ten ostatni bywa czasem gładki, a czasem z tego samego materiału desenlowego co suknia.

Dla pełniejszych pań polecić można gładki płaszcz — sprzodu obie części nie powinny się schodzić, tak, by suknia była widoczna.

przytem krótka. W tym roku zastosowano również krótkie spodenki białe dla pań. Uważamy, że jest to pomysł bardzo szczęśliwy.

Na tem kończymy dziś naszą tygodniową rewję mody. Ale musimy omówić tu jeszcze jedną sprawę, bezpośrednio z modą związaną. Chodzi o to, w jaki sposób panie powinny się obchodzić ze swą garderobą. Nie jest to bynajmniej sprawa błaża, gdyż niewłaściwe obchodzenie się z naszymi rzeczami

o tem, że pończochy muszą być codziennie zmieniane i prane. Woda i mydło niszczą pończochy o wiele mniej niż kurz i pot. Prać i wyciskać z mydła należy bardzo ostrożnie i nigdy nie prasować.

Dobrze jest zupełnie nowe pończochy zanurzyć w przestanej wodzie i włożyć je dopiero po wysuszeniu. Wówczas oczka wzmocnią się i pończochy staną się przez to samo odporniejsze.

Irene.



NOWOCZESNE SALE FABRYCZNE

21x29 BETON — ŻELAZO z urządzeniem TRANSMISYJNEM i elektrycznością od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: tel. 188-91.

CHOROZY

na ruptury i różne kalectwa! Pomoc i skutek bez operacji!



Specjalny zakład ortopedyczny ulica Zawadzka 8 (dawnej Wólczańska 10), który istnieje 30 lat i uznany został przez wielu wybitnych Profesorów Uniwersytetu, stosuje najlepsze i najradkalniejsze specjalne ortopedyczne lecn. gumowe bandaże, które wstrzymują z największym skutkiem najstarsze i najniebezpieczniejsze ruptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. Specjalne bandaże ortoped. po operacji ślepej kiszki, na obniżenie żołądka, wnetrznosci i t. p. Dla chorych na skrzywienie, kręgosłupa (garby) gruźlicę kości specjalne lecn. gorsety ortopedyczne i aparaty różnych systemów oraz na płaskie bolesne stopy (platius) wkładki ortopedyczne podług form gipsowych z najszlachetniejszego metalu.

Liczne podziękowania chorych.

Ortoped. Spec.

J. RAPAPORT

ze Lwowa

Lódź, Zawadzka 8

(dawnej Wólczańska 10)

front I p., tel. 221-77, przyjmuje od 9-13 i 15-19 — Ubezpiecz. w Ubezpiecz. Spół. również przyjmuje —



pracownia pasów i biustonoszy

d. J. Zienbergowej

poleca najnowsze modele

Bez forsy niema radości
Bez „OLLA” niema pewności!

OLLA

Gum..?

Sala fabryczna

36X110 mtr., lub 2 sale
po 36X55 mtr. każda,

POSZUKIWANA.

Szczegółowe oferty pod H. R. P. do redakcji „Republiki”.

Naprawa piór wiecznych
wsklepek systemów
w ciągu 24-ch godzin
Czesi odpowiadają na miejscu.
A. J. Ostrowski S.c. ul. Piotrkowska Nr. 55
LÓDŹ

DR. MED. MARJA LEWINSONOWA

CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE
Piotrkowska 88 tel. 265-96
Kosmetyka lekarska, pielęgnowanie cery i włosów, Godz. przyjęcie od 10 rano do 8 wiecz.

DOKTOR H. SZUMACHER

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56 tel. 148-62.
Od 9-1, od 5-9 pp., w niedziele i święta od 10-1.

Doktor Z. Henrykowski

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych
mieszka obecnie TRAUĆCUTA 9 front 1-sze piętro. Telefon 261-98. Przyjmuje panów od 8-11-ej i od 6-9 wiecz., niedz. i święta od 9-12-30 panie: od 10-11-ej i od 6-9 wiecz.

Dr. W. BALICKA

SIENKIEWICZA 52 (róg Nawrotu) Nr. tel. 194-03.
Choroby skórne i weneryczne przyjmuje kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-ej.

Dr. BRAUN powrócił

Spec. chor. skórnych i wenerycznych przyjmuje od 8-1-ej i od 4-8 wiecz. Cegielniana 4, tel. 100-57

DR. MED. W. Lubramiecki

Chor. wewnętrzne powrócił Al. 1 Maja 21, tel. 108-65.

Dr. MED. S. Kantor

Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH. PIOTRKOWSKA 90 Telef. 129-45. Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz. w niedziele i święta od 8-2 po poł.

Lecznica

z pomocą lekarzy CHOROBY NA WZR. Os. gardło i oddechowych P. o.owska 67 tel. 127-81 9. o. 4 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski w zwaniu na miasto

Wobec nakazanego przez władze zamknięcia Rynku Leonhardta polecamy do wynajęcia **SKLEPY I STOISKA W HALACH TARGOWYCH** przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 317

Dyplomowana pielęgniarka
LÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6 Tel. 151-72.
Wykonuje zabiegi w zakresie pielęgniarstwa wchodzące: strzyki, bańki, plwaki i opatrunki chirurgiczne.

POKÓJ umeblowany
DO WYNAJĘCIA
Nawrot 2, front — II piętro, m. 31. Telefon.

„Czystość”
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur. Czystość szyb
Piotrkowska 44. telefon 167-48

ORYGINALNE PROSZKI
„MIGRENO-NERVOSIN”
Z KOGUTKIEM
SA ŚRODKIEM KOJĄCYM BÓLE ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY
MIGRENA, NEURALGIA
BÓLE ZĘBÓW
GRYPY, PRZEZIĘBIENIA
BÓLE „ARTRETYCZNE”, STAWOWE, KOSTNE I T.P.
ZADAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE ZN. FABR. KOGUTEK SPRZEDAJA APTEKI

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań
Lódź, ul. Piotrkowska 164 tel. 125-26
przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA
przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł.
Piotrkowska 51 telef. 121-23

WOZKI dziecięce, wyżymaczki po cenach fabrycznych poleca M. Jacobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

DO WYNAJĘCIA. Naprzeciw parku Staszica, 3 pokoje, kuchnia wszelkie wygody. Wiadomość tel. 122-40. 11

WOZKI dziecięce, wyżymaczki po cenach fabrycznych poleca M. Jacobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

Kino-Ogród
BAGATELA
Piotrkowska 94, tel. 240-50.

JUŻ JUTRO, w środę, 12-go b. m. premiera wielkiej rewji p. t. **Brewerje wiosenne**
Udział biorą: Fallszewski, Olsza, Carnero, Klimaszewski, Ney, Alesso, Chmurkowska i inni—P. S. Przy teatrze—KAWIARNIA NA POWIETRZU

Najtańszy teatr w Łodzi dawn. „GONG”
„CYGANERJA” Ogródek Śródmiejska 17.

Otwarcie sezonu letniogospańską tryskającą humorem rewją p. t. **„ŁÓDŹ W KWIATACH”** z udziałem najwybitniejszych sił stolicy oraz sześciu najpiękniejszych Trzcianka Girls. Szczegóły w afiszach. — Codziennie dwa przedstawienia godz. 8 i 10, w soboty, niedzieli i święta trzy o 5, 7, 9.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęcia Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”
w Łodzi: zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce: zł. 5.—. „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm w tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.